



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2019 - 1823
Ref. Soean / Hebec
Dato: 24.11.2020

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Duferco Danish Steel A/S
Virksomhedens adresse	Havnevej 47, 3300 Frederiksværk
CVR nummer	29600953
Virksomhedstype	2.3a Forarbejdning af jernmetal-varmvals > 20 tons/time
Tidspunkt for tilsynet	11.09.2020
Baggrunden for tilsynet	Basis tilsyn
Varsling af tilsynet	16.07.2020
Deltagere fra virksomheden	Elisabetta Bruno
Øvrige deltagere	Charlotte Brit Pedersen – C7 Consulting A/S
Tilsynet udført af	Henrik Bechmann Nielsen og Søren Andersen
Tilsynet omfattede	Basis tilsyn. Gennemgang af miljøgodkendelsen med ændringer siden revurderingen.
Materiale udleveret	Dagsorden samt note om gennemgang af tillæg til miljøgodkendelse (J.nr. MST-1270-02351)

Miljøstyrelsen har den 16.07.2020 varslet miljøtilsyn på Duferco Danish Steel A/S som et basistilsyn hvor Miljøstyrelsen vil tage udgangspunkt i den revurderede miljøgodkendelse af 1.07.2019 mhp. en gennemgang af godkendelsens vilkår.

Miljøstyrelsen har fremsendt følgende dagsorden til Duferco før tilsynet

Kl.	Emne	ansvarlig
10:00 – 10:30	Møde opstart og status siden sidst	Duferco
10:30 – 12:00	Gennemgang af miljøgodkendelsen med ændringer siden revurderingen	Duferco / MST
12:00 – 12:30	Pause	
12:30 – 14:00	Fysisk tilsyn med fokus på <ul style="list-style-type: none">• Blanktrækning• Varmevalsning• Oplag, råvarer og færdigvarer• Affald / genbrug• Spildevand / overfladevand	Duferco
14:00 – 14:30	Opsamling og evaluering.	Alle

Baggrund

Miljøgodkendelsen til Duferco blev revurderet i juli 2019.

Der foretages ikke væsentlige ændringer af produktionen i forbindelse med revurdering af virksomhedens miljøgodkendelse. Revurderingen omhandler således ikke ændringer, der vurderes at have væsentlig indflydelse på miljøet og revurderingen vurderes derfor ikke at udløse VVM-pligt.

Der er fokuseret på den regnbetinget udledning fra virksomheden i revurderingen og virksomheden har arbejdet med kortlægning og prøvetagninger for overfladevand fra virksomheden som følge af vilkår i revurderingen.

Håndhævelser

Der har ikke siden sidste tilsyn 12.10.2018 været foretaget håndhævelser ift. driften af anlægget.

Indberetninger om egenkontrol.

Indberetninger om emissioner og affald følger den eksisterende reviderede miljøgodkendelse fra 2019.

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Gennemgang af miljøforhold

Elisabeth Bruno oplyste at der pt. køres 2-holdsskift på fabrikken. Der er ikke sket de store ændringer på Duferco siden revurderingen.

I samarbejde med C7 Consulting har Duferco lavet et vilkårsskema på Excel som er en god og systematisk måde at tilgå opfyldning af vilkår.

Vedr. luft: Nyt udkast til forbedringer i emissionen fra afkast. Duferco sender et udkast/forslag til vilkårsændring.

Endvidere blev det aftalt at Duferco fremsender en handlingsplan for udledning af overfladevand.

Miljøstyrelsen har den 30. 09. 2020 modtaget både forslag til nye vilkår samt handlingsplan for udledning af overfladevand.

Der er nye luftmålinger som ligger til grund for forslag til vilkårs ændringer.

Støj: Støj om natten – der forgår kun blanktrækning om natten, samt adfærdsreguleret støj

Overfladevand: Nye tiltag – der kommer en handlingsplan

Der blev drøftet prøvetagningsteknikker til regnvandsprøvetagning. Miljøstyrelsen lovede at følge op på dette ved at spørge Ref-laboratoriet og/eller EU kommissionens Reference Dokument.

Vilkår D10 – ang. olieudskillere blev drøftet.

Det fysiske tilsyn

Ved rundgangen blev udendørsarealerne beset og det blev drøftet med en Duferco ansat, Jørgen Olsen, omkring olieudskillere. Det blev oplyst at olieudskillere kun modtager procesvand og at der ikke er olie i. på samme måde blev oplyst, at sandfilteret kun modtager en delstrøm af procesvand – ingen olie.

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. På tilsynet blev aftalt, at Dufenco kommer tilbage med input til handlingsplan for overfladevand. Dufenco har efter tilsynet fremsendt handlingsplan der omfatter tre mål del 1-3, med aktiviteter der strækker sig frem til april 2022.

Miljøstyrelsen kommer med en tilbagemelding til Dufenco om de målsatte aktiviteter.

Dufenco har ligeledes fremsendt oplysninger om luftmængder på afkast hvor luftmængderne afviger fra de oplysninger der fremgår af den revurderede miljøgodkendelse. Virksomheden har ansøgt om at få ændret luftmængderne i forhold til det der fremgår af revurderingen. Miljøstyrelsen ser på de fremsendte oplysninger og kommer snarest tilbage med en afgørelse om dette.